
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

Καλλιθέα, 22-09-2023 

 

Αριθμός απόφασης: 1330 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α2 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση          : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας     : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο          : 213 1604526 

E-mail                   :  ded.ath@aade.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α.….Του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022 Α’ 206), εφεξής Κ.Φ.Δ. 

β.….Του άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (ΦΕΚ Β΄ 4738/ 

26.10.2020) Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων [Α.Α.Δ.Ε.] με θέμα 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ.…..Της υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1064/12-04-2017 (ΦΕΚ 1440/27-04-2017) Απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων... KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK 

δ.     Της Α.1165/22-11-2022 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 

Β΄6009/25-11-2022). 

2. Την υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (ΓΓΔΕ) 

του Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30-08-2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/01-09-2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (ΔΕΔ) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης ………………………..και με αριθμό πρωτοκόλλου ………………….., 

ηλεκτρονικώς υποβληθείσα, ενδικοφανή προσφυγή του ………………………… κατοίκου ………………………… 

κατά:           

- του με αριθμό ειδοποίησης …………………..) εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2005 (εισοδήματα 01/01/2004 – 31/12/2004),  

- του με αριθμό ειδοποίησης ………………… εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2006 (εισοδήματα 01/01/2005 – 31/12/2005), 



2 
 

- του με αριθμό ειδοποίησης …………………….. εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2007 (εισοδήματα 01/01/2006 – 31/12/2006),  

- του με αριθμό ειδοποίησης …………………… εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2008 (εισοδήματα 01/01/2007 – 31/12/2007),  

- του με αριθμό ειδοποίησης ………………….. εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2009 (εισοδήματα 01/01/2008 – 31/12/2008), 

της ΔΟΥ Κηφισιάς, καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα.  

5. Τις ως άνω πράξεις, των οποίων ζητείται η τροποποίηση. 

6. Τις απόψεις της  ΔΟΥ Κηφισιάς. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α2, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης. 

 

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης ……………………… και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………………., 

ηλεκτρονικώς υποβληθείσας, ενδικοφανούς προσφυγής του ……………………. η οποία υποβλήθηκε 

εμπρόθεσμα και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Ο προσφεύγων προέβη την ……………………… σε υποβολή τροποποιητικών δηλώσεων φορολογίας 

εισοδήματος, οικονομικών ετών 2005 έως και 2009, καθώς κατά το έτος 2017, μεταξύ άλλων, 

εισέπραξε αναδρομικά μισθών από την Β ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ, για τα ως άνω οικονομικά 

έτη, όπως εμφανίζονται στην εικόνα αποδοχών έτους 2017, σύμφωνα με τα ηλεκτρονικά αρχεία που 

απέστειλε ο ως άνω εργοδότης στη Φορολογική Διοίκηση. Τα ποσά αυτά αναρτήθηκαν το έτος 2018 με 

τη βεβαίωση αποδοχών της περιόδου από 01-01-2017 έως 31-12-2017 και ως εκ τούτου εκδόθηκαν: 

- το με αριθμό ειδοποίησης …………………. εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος, οικονομικού 

έτους 2005 (εισοδήματα 01/01/2004 – 31/12/2004), με τελικό χρεωστικό ποσό 65,08 ευρώ, έναντι 

του αρχικού  πιστωτικού ποσού ύψους 86,47 ευρώ,  

- το με αριθμό ειδοποίησης ………………… εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος, οικονομικού 

έτους 2006 (εισοδήματα 01/01/2005 – 31/12/2005), με τελικό χρεωστικό ποσό 358,46 ευρώ, 

έναντι του αρχικού πιστωτικού ποσού ύψους 146,81 ευρώ,  

- το με αριθμό ειδοποίησης …………………….. εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος, οικονομικού 

έτους 2007 (εισοδήματα 01/01/2006 – 31/12/2006), με τελικό πιστωτικό ποσό 2.406,05 ευρώ, 

έναντι του αρχικού  πιστωτικού ποσού ύψους 2.769,67 ευρώ,  

- το με αριθμό ειδοποίησης ……………………… εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος, οικονομικού 

έτους 2008 (εισοδήματα 01/01/2007 – 31/12/2007), με τελικό πιστωτικό ποσό 711,31 ευρώ, έναντι 

του αρχικού  πιστωτικού ποσού ύψους 974,94 ευρώ,  

 



3 
 

- το με αριθμό ειδοποίησης ……………………. εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος, οικονομικού 

έτους 2009 (εισοδήματα 01/01/2008 – 31/12/2008), με τελικό πιστωτικό ποσό 561,81 ευρώ, έναντι 

του αρχικού πιστωτικού ποσού ύψους 807,26 ευρώ,  

 

Ο προσφεύγων, στην υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή αναφέρει τα κάτωθι: 

 

Ιστορικό της υπόθεσης. 

Το 1978 έλαβε τετραετή υποτροφία αρχικά από το Εργαστηριακό Κέντρο Φυσικών Επιστημών 

«Δημόκριτος» η οποία οδήγησε στην λήψη της διδακτορικής του διατριβής. 
 

Το 1983 διορίστηκε καθηγητής Μέσης Δημόσιας Εκπαίδευσης στο Υπουργείο Παιδείας. Το 1990, 

βάσει του νόμου 1514/1985, του αναγνωρίστηκε ο χρόνος εκπόνησης του διδακτορικού ως χρόνος 

προϋπηρεσίας 4 ετών με την αντίστοιχη χορήγηση νέων μισθολογικών κλιμακίων (ΜΚ). 

Το 2003 ψηφίζεται ο νόμος 3205/2003, ο οποίος δεν προέβλεπε αναγνώριση του χρόνου υποτροφίας 

ως προϋπηρεσίας. Όμως το τμήμα οικονομικών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β' 

Αθήνας, έκρινε ότι ο νόμος δεν είχε αναδρομική ισχύ και εξακολουθούσε να του χορηγεί το 

χρονοεπίδομα. 

Χρονική περίοδος Α (2009-2012). Διαπίστωση λανθασμένης αναγνώρισης προϋπηρεσίας, επίδοση 

καταλογιστικής πράξης και επιστροφή των αχρεωστήτων καταβληθέντων στο Γενικό Λογιστήριο του      

Κράτους. 

Χρονική περίοδος Β (2010-2016).  Έφεση στο Ελεγκτικό Συνέδριο, ακύρωση της καταλογιστικής 

πράξης από το Ελεγκτικό Συνέδριο και επιστροφή των αχρεωστήτως καταβληθέντων από το Γενικό 

Λογιστήριο του  Κράτους στον προσφεύγοντα. 

Χρονική περίοδος Γ (2017 έως σήμερα). Κατάθεση των χρημάτων σε λογαριασμό του, κατανομή τους 

στα έτη 2005-2009 και προσδιορισμός του φόρου  εισοδήματος. 

Συμπέρασμα                                                                                                   …………………………………………..Το 

Στο έτος 2011, επέστρεψε το αχρεωστήτως καταβληθέν ποσό των 4.367,70 ευρώ (Σχετικό 5, στήλη Γ) 

χωρίς να υποβάλλει τροποποιητικές δηλώσεις φόρου εισοδήματος (στήλη Δ) για τα οικονομικά έτη 

2005-2009 (με ευθύνη της υπηρεσίας του) με συνέπεια να μην εισπράξει μέρος του φόρου 

εισοδήματος λόγω της μείωσης του εισοδήματός του κατά τα έτη αυτά. 

Όταν έγινε επιστροφή του ως άνω ποσού των 4.076,37 ευρώ, κατανεμήθηκε στα οικονομικά έτη 2005-

2009 (στήλη Ε) και προστέθηκε στις αρχικές δηλώσεις (στήλη Β). Ως συνέπεια τα εισοδήματα που 

φαίνονται στις τροποποιητικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος 1 (στήλη Ζ) είναι πολύ αυξημένα και 

φορολογήθηκαν για δεύτερη φορά με συνολικό φόρο ύψους 1.529,53 ευρώ (Σχετικό 5 κάτω πίνακας, 

στήλη Η). 

Επομένως θεωρεί ότι το ποσόν των 4.076,37 ευρώ, που του κατατέθηκε στην τράπεζα δεν πρέπει να 

φορολογηθεί.». 



4 
 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 -Υποβολή τροποποιητικής φορολογικής δήλωσης, του 

ΚΦΔ ορίζεται ότι:…………………………………………………………………………………………………………………………………                                                                                         

«1. Αν ο φορολογούμενος διαπιστώσει, ότι η φορολογική δήλωση που υπέβαλε στη Φορολογική Διοίκηση 

περιέχει λάθος ή παράλειψη, υποχρεούται να υποβάλει τροποποιητική φορολογική δήλωση.                                                                                                                                                 

2...Αν ο φορολογούμενος υποβάλει τροποποιητική φορολογική δήλωση εντός της προθεσμίας υποβολής 

της αρχικής φορολογικής δήλωσης, τότε και η τροποποιητική φορολογική δήλωση επέχει θέση αρχικής 

δήλωσης και θεωρείται ότι και οι δύο, αρχική και τροποποιητική έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα….». 

Επειδή, στο Δ12Α 1164337 ΕΞ 2014/11.12.2014 διευκρινιστικό έγγραφο της ΓΓΔΕ ορίζεται ότι:      

«…3. Επομένως, τροποποιητικές δηλώσεις πρέπει να υποβάλλονται όταν γίνεται μεταβολή στη 

δηλούμενη φορολογητέα ύλη ή δηλώνεται νέα φορολογητέα ύλη ή τροποποιούνται ή συμπληρώνονται 

ουσιαστικά στοιχεία της δήλωσης, σύμφωνα με την οικεία απόφαση που καθιερώνει τον τύπο και το 

περιεχόμενό της…».  

 

Επειδή, σύμφωνα με τη ΠΟΛ. 1068/17-04-2018 -Τύπος και περιεχόμενο της δήλωσης φορολογίας 

εισοδήματος φυσικών προσώπων φορολογικού έτους 2017, των λοιπών εντύπων και των 

δικαιολογητικών εγγράφων που συνυποβάλλονται με αυτή, της ΑΑΔΕ: 

«Άρθρο 4 Περιεχόμενο της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος 

Α. ΓΕΝΙΚΑ … 

 3. Με βάση τα ηλεκτρονικά αρχεία που αποστέλλονται στη Δ.ΗΛΕ.Δ, με τις αποφάσεις ΠΟΛ. 

1045/2018 και ΠΟΛ. 1033/2014 όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις ΠΟΛ. 1054/2015 και 1260/2015 

αποφάσεις, είτε προσυμπληρώνονται ορισμένες κατηγορίες εισοδημάτων (όπως από μισθωτές 

υπηρεσίες, συντάξεις, κ.λπ.) και οι παρακρατηθέντες φόροι στους αντίστοιχους κωδικούς των πινάκων 

της δήλωσης, είτε οι φορολογούμενοι ενημερώνονται μέσω πίνακα για τα ποσά των εισοδημάτων τους 

και των παρακρατηθέντων φόρων, καθώς και λοιπών στοιχείων της δήλωσης (π.χ. δόσεις δανείων).». 

 

Επειδή, σύμφωνα με την ΠΟΛ. 1045/13-03-2018 -Τύπος και περιεχόμενο της βεβαίωσης αποδοχών ή 

συντάξεων, της βεβαίωσης των αμοιβών από επιχειρηματική δραστηριότητα και της βεβαίωσης 

εισοδημάτων από μερίσματα, τόκους, δικαιώματα καθώς και υποβολή αυτών με τη χρήση 

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου για το φορολογικό έτος 2017, της ΑΑΔΕ: 

«Άρθρο 1 Υπόχρεοι υποβολής στοιχείων βεβαιώσεων 

Όσοι παρακρατούν φόρο σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 59, 61,62 και 64 του ν. 4172/2013, 

πλην των συμβολαιογράφων κατά την υπογραφή του συμβολαίου μεταβίβασης ακίνητης περιουσίας, 

έχουν υποχρέωση να χορηγούν σε φυσικά και νομικά πρόσωπα και νομικές οντότητες στα οποία έγινε 

παρακράτηση, μοναδική βεβαίωση στην οποία αναγράφουν το σύνολο των αποδοχών από μισθωτή 

εργασία και συντάξεις, αμοιβών από επιχειρηματική δραστηριότητα και εισοδημάτων από μερίσματα, 



5 
 

τόκους και δικαιώματα που κατέβαλαν στο φορολογικό έτος και τον φόρο που παρακρατήθηκε. Ιδια 

υποχρέωση υπάρχει και στις περιπτώσεις εισοδημάτων για τα οποία δεν προκύπτει φόρος για 

παρακράτηση, με την επιφύλαξη των οριζομένων στο άρθρο 6 της παρούσας όταν δικαιούχος των 

εισοδημάτων για τα οποία δεν προβλέπεται παρακράτηση είναι ημεδαπό νομικό πρόσωπο ή νομική 

οντότητα ή μόνιμη εγκατάσταση στην Ελλάδα αλλοδαπού νομικού προσώπου…. 

Άρθρο 2 Ορισμός τύπου και περιεχομένου της βεβαίωσης αποδοχών ή συντάξεων (`Εντυπο Φ-01.042) 

 1. Ορίζουμε ότι ο τύπος και το περιεχόμενο σε έντυπη μορφή της βεβαίωσης αποδοχών ή συντάξεων 

με το σύνολο των στοιχείων που υποχρεωτικά αναγράφονται επί αυτών, ποσά μισθών, συντάξεων και 

λοιπών παροχών καθώς και τα ποσά φόρου εισοδήματος και ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης του 

άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που παρακρατήθηκαν, έχει όπως το σχετικό υπόδειγμα το οποίο 

επισυνάπτεται στην παρούσα (Έντυπο Φ-01.042).». 

 

Επειδή, στην προκειμένη περίπτωση ο προσφεύγων, όπως προκύπτει από την εικόνα αποδοχών του 

φορολογικού έτους 2017, σύμφωνα με τα ηλεκτρονικά αρχεία που απέστειλε ο αρμόδιος φορέας        

(Β ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ), εισέπραξε κατά το ανωτέρω έτος, μεταξύ άλλων, αναδρομικά 

μισθών που αφορούν τα έτη 2004-2008, ως κάτωθι:  

Α.Φ.Μ. 

μισθωτού 

Ονοματεπώνυμο 

Μισθωτού 
Α.Φ.Μ. Εργοδότη Ονοματεπώνυμο Εργοδότη Είδος Αποδοχών 

Ακαθάριστες 

Αποδοχές 

Φορολογητέο 

ποσό 

Φόρος που 

αναλογεί 

Φόρος που 

παρακρατήθ

ηκε 

Ειδική 

Εισφορά 

Αλληλεγ

γύης 

Ετος 

Αναφοράς 

(ΧΡΗΣΗ) 

………….. ………….. ………….. ………….. Ποσά της παρ.1 του 

αρ. 14 περ. γ΄ και 

στ΄ του 

ν.4172/2013 

(επίδομα 

αλλοδαπής, εφάπαξ) 

29.836,40 29.836,40 0,00 0,00 0,00   

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά μισθών 

και πάγιας 

αντιμισθίας που 

φορολογούνται στο 

έτος που ανάγονται  

384,57 384,57 0,00 0,00 0,00  2004 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά μισθών 

και πάγιας 

αντιμισθίας που 

φορολογούνται στο 

έτος που ανάγονται  

922,95 922,95 0,00 0,00 0,00  2005 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά μισθών 

και πάγιας 

αντιμισθίας που 

φορολογούνται στο 

έτος που ανάγονται  

922,95 922,95 0,00 0,00 0,00  2006 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά μισθών 

και πάγιας 

αντιμισθίας που 

φορολογούνται στο 

έτος που ανάγονται  

922,95 922,95 0,00 0,00 0,00  2007 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά μισθών 

και πάγιας 

αντιμισθίας που 

φορολογούνται στο 

έτος που ανάγονται  

922,95 922,95 0,00 0,00 0,00  2008 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά κύριας 

σύνταξης που 

φορολογούνται στο 

έτος που ανάγονται  

19,62 19,62 3,93 3,87 0,00  2016 

………….. ………….. ………….. ………….. 
Κύρια σύνταξη 15.152,14 14.247,41 1.460,71 1.438,80 46,31   

………….. ………….. ………….. 
………….. 

Αναδρομικά 

μερίσματος από 

ασφαλιστικές 

εισφορές  

112,20 112,20 22,78 22,44 0,00  2016 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά 136,62 109,32 22,19 21,86 0,00  2014 



6 
 

 

  

Επειδή, ο προσφεύγων υπέβαλε ο ίδιος τροποποιητικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος, 

οικονομικών ετών 2005 έως και 2009, για τα ως άνω αναδρομικά μισθών, που εισέπραξε το έτος 

2017. 

 

Επειδή, ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι για το ποσό των 4.076,37 ευρώ, που αφορά αθροιστικά τα 

αναδρομικά ποσά του ανωτέρω πίνακα που έλαβε το έτος 2017 έχει φορολογηθεί δύο φορές, πλην 

όμως δεν προσκόμισε επαρκή αποδεικτικά στοιχεία ώστε να υποστηρίξει τον ισχυρισμό του, και 

συγκεκριμένα δεν προσκόμισε νέες βεβαιώσεις αποδοχών για τα υπό κρίση οικονομικά έτη 2005-

2009, στις οποίες να εμφανίζονται οι πραγματικές καταβληθείσες αποδοχές από τον φορέα 

«Β΄ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ήτοι οι αποδοχές μειωμένες κατ΄έτος με τα ποσά 

που επεστράφησαν σύμφωνα με τη με αριθ. ……………….. απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 

Επειδή,  τα προσβαλλόμενα  εκκαθαριστικά σημειώματα φόρου εισοδήματος, οικονομικών ετών 2005-

2009 εκδόθηκαν βάσει των στοιχείων που ο προσφεύγων καθώς και οι αρμόδιοι φορείς απέστειλαν 

στην Φορολογική Διοίκηση. 

Συνεπώς, η αρμόδια ΔΟΥ Κηφισιάς ορθά και νόμιμα προέβη στην έκδοση των προσβαλλόμενων 

εκκαθαριστικών σημειωμάτων, οικονομικών ετών 2005-2009. 

 

 

 

 

μερίσματος από 

ασφαλιστικές 

εισφορές  

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά 

μερίσματος από 

ασφαλιστικές 

εισφορές 

273,24 218,64 44,40 43,73 0,00  2015 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά 

επικουρικής 

σύνταξης από 

ασφαλιστικές 

εισφορές  

3.498,36 2.537,04 515,13 507,40 0,00  2015 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά 

επικουρικής 

σύνταξης από 

ασφαλιστικές 

εισφορές  

2.937,59 2.448,21 497,10 489,64 0,00  2016 

………….. ………….. ………….. ………….. Αναδρομικά 

επικουρικής 

σύνταξης από 

ασφαλιστικές 

εισφορές 

1.749,18 1.268,52 257,57 253,71 0,00  2014 

………….. ………….. ………….. ………….. Μέρισμα από 

ασφαλιστικές 

εισφορές 

1.482,84 1.482,84 155,23 152,90 0,00   

………….. ………….. ………….. ………….. Επικουρική σύνταξη 

από ασφαλιστικές 

εισφορές 

2.537,04 2.384,76 429,81 423,36 0,00   



7 
 

             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης …………………. και με αριθμό πρωτοκόλλου 

……………………… ηλεκτρονικώς υποβληθείσας, ενδικοφανούς προσφυγής του ………………. και την 

επικύρωση: 

-..του με αριθμό ειδοποίησης …………………………. εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2005 (εισοδήματα 01/01/2004 – 31/12/2004),  

- του με αριθμό ειδοποίησης ………………………… εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2006 (εισοδήματα 01/01/2005 – 31/12/2005), 

- του με αριθμό ειδοποίησης ……………………… εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2007 (εισοδήματα 01/01/2006 – 31/12/2006),  

- του με αριθμό ειδοποίησης ………………………….. εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2008 (εισοδήματα 01/01/2007 – 31/12/2007),  

- του με αριθμό ειδοποίησης …………………………….. εκκαθαριστικού σημειώματος φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2009 (εισοδήματα 01/01/2008 – 31/12/2008), 

της ΔΟΥ Κηφισιάς. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 
 

Οικονομικό έτος 2005 

Χρεωστικό ποσό: 65,08 ευρώ. 

Το παραπάνω ποσό προέκυψε με το με αριθμό ειδοποίησης ……………………. εκκαθαριστικό σημείωμα 

φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2005 (εισοδήματα 01/01/2004 – 31/12/2004) της ΔΟΥ 

Κηφισιάς. 

 

Οικονομικό έτος 2006 

Χρεωστικό ποσό: 358,46 ευρώ. 

Το παραπάνω ποσό προέκυψε με το με αριθμό ειδοποίησης ………………… εκκαθαριστικό σημείωμα 

φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2006 (εισοδήματα 01/01/2005 – 31/12/2005) της ΔΟΥ 

Κηφισιάς. 

 

Οικονομικό έτος 2007 

Πιστωτικό ποσό: 2.406,05  ευρώ. 

Το παραπάνω ποσό προέκυψε με το με αριθμό ειδοποίησης ……………………..εκκαθαριστικό σημείωμα 

φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2007 (εισοδήματα 01/01/2006 – 31/12/2006) της ΔΟΥ 

Κηφισιάς. 

 

Οικονομικό έτος 2008 

Πιστωτικό ποσό: 711,31 ευρώ. 



8 
 

Το παραπάνω ποσό προέκυψε με το με αριθμό ειδοποίησης …………………………… εκκαθαριστικό 

σημείωμα φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2008 (εισοδήματα 01/01/2007 – 31/12/2007) της 

ΔΟΥ Κηφισιάς. 

 

Οικονομικό έτος 2009 

Πιστωτικό ποσό: 561,81 ευρώ. 

Το παραπάνω ποσό προέκυψε με το με αριθμό ειδοποίησης ……………………….. εκκαθαριστικό σημείωμα 

φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2009 (εισοδήματα 01/01/2008 – 31/12/2008), της ΔΟΥ 

Κηφισιάς. 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον υπόχρεο.  
 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

 ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ακριβές αντίγραφο 
O/Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης   
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α2 

 

 

ΣΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


